
Protokół Nr XXIII/2022 

z obrad XXIII  sesji Rady Gminy Rudka 

z dnia 31 marca 2022 roku. 

 

Obrady XXIII sesji Rady Gminy Rudka otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz 

Niemyjski o godz. 1100  modlitwą  „Ojcze nasz …….”  

Otwierając   posiedzenie  powitał wszystkich Radnych, Pana Marcina Gawrysiaka – Wójta Gminy 

Rudka, Pana  Jerzego Gabrysiaka – Sekretarza Gminy Rudka, Panią Monikę Agnieszkę Dygas – Skarbnika 

Gminy, Pana Marka Kozłowskiego – Radcę Prawnego, Panią Katarzynę Piotrowską – Kierownika GOPS,  

Panią Monikę Godlewską – Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Rudce, Panią Agnieszkę 

Markowską – Młodszego referenta do spraw organizacyjnych i obsługi organów gminy. 

  Obrady odbyły się  w budynku Remizy OSP Rudka przy ul. Badowskiego 4. 

Na  stan  ustawowy składu rady w  sesji  uczestniczy  12  Radnych. 

1. Pani Małgorzata Barszczewska 

2. Pan Piotr Karpiński 

3. Pani Barbara Niemyjska  

4. Pan Andrzej Niemyjski 

5. Pan Fabian Niemyjski 

6. Pan Łukasz Niemyjski 

7. Pan Michał Pampuch 

8. Pan Jerzy Józef  Stępkowski  

9. Pan Tadeusz Uszyński 

10. Pani Beata Szendomierska 

11. Pani Marta Szymańczyk 

12. Pani Joanna Warmijak 

W posiedzeniu sesji nie uczestniczy: 

1. Pan Łukasz Markowski  

2. Pan Jan Wiński 

3. Pan Ryszard Wiński  

Pan Przewodniczący Rady Łukasz Niemyjski stwierdził, że są one prawomocne. 

 

Ad. pkt 2 Przedstawienie porządku obrad. 

Pan Przewodniczący Rady  przypomniał, że porządek obrad dzisiejszej sesji został dostarczony  

w materiałach na sesję, po czym zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. 

Wójt Pan Marcin Gawrysiak zgłosił wprowadzenie do porządku obrad pkt 8a o treści: Podjęcie 

uchwały w sprawie upoważnienia do załatwiania spraw z zakresu przyznawania i wypłaty świadczenia 

pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy. 

Pan Przewodniczący – przechodzimy więc do głosowania nad przyjęciem nowego porządku obrad.  

Wyniki głosowania: głosów za – 12, głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. 

Imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

 W związku z powyższym porządek obrad XXIII sesji Rady Gminy Rudka przedstawia  

się następująco: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad XXII Sesji Rady Gminy Rudka. 

4. Informacja Wójta z pracy między sesjami. 

5. Przedstawienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli  

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego za rok 2021. 

6. Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Rudce za rok 2021. 

7. Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Rudce za 2021 rok. 

8. Przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań wynikających z Ustawy o Wspieraniu Rodziny 

za rok 2021. 



8a.  Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do załatwiania spraw z zakresu przyznawania  

i wypłaty świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania  

i wyżywienia obywatelom Ukrainy. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia ,,Regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rudka”. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rudka w roku 2022. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego  

w roku budżetowym 2023. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania w 2022 roku środków finansowych  

na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji w Białymstoku z przeznaczeniem  

na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego – oznakowanego radiowozu na rzecz 

Komendy Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania w 2022 roku środków finansowych  

na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej z przeznaczeniem  

na dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo - gaśniczego dla Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Bielsku Podlaskim. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rudka  

na lata 2022-2025. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w  budżecie gminy Rudka na rok 2022. 

16. Interpelacje i zapytania radnych. 

17. Wolne  wnioski. 

18. Zamknięcie  obrad  XXIII Sesji  Rady  Gminy  Rudka. 

 

Ad. pkt 3 Przyjęcie protokołu z obrad XXII Sesji Rady Gminy Rudka. 

Protokół z posiedzenia XXII sesji Rady Gminy był do wglądu w biurze rady i na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Gminy Rudka. Pan Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy 

zostały zgłoszone uwagi lub wnioski co do jego treści. 

 Uwag i zastrzeżeń co do treści protokołu nie wniesiono. 

Realizując porządek posiedzenia Pan Przewodniczący Rady Łukasz Niemyjski poinformował,  

że teraz zostanie przeprowadzone głosowanie imienne w sprawie przyjęcia protokołu z obrad XXII sesji 

Rady Gminy Rudka. 

Po wyczytaniu nazwiska każdy z radnych powiedział: „jestem za” lub „jestem przeciw”   

lub „wstrzymuję się od głosu”.  

Pan Przewodniczący stwierdził, że protokół z posiedzenia XXII sesji Rady Gminy Rudka został 

przyjęty: głosów za – 12, głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. 

Imienny wykaz głosowań przedmiot głosowania: przyjęcie protokołu z obrad XXII sesji Rady Gminy 

Rudka w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

 

Ad. pkt 4 Informacja Wójta z pracy między sesjami. 
Pan Wójt poinformował, że w okresie od ostatniej sesji tj. od 07.02.2022 r. zostało wydanych  

8 Zarządzeń niezbędnych do bieżącego funkcjonowania urzędu (treść zarządzeń w załączeniu  

do protokołu z posiedzenia obrad sesji).  

 Ponadto poinformował, że odbył kilka spotkań, o których chciałby powiedzieć: 

1. Spotkanie z zarządzania kryzysowego w Gminie, razem z Kierownikiem GOPS, Kierownikiem 

Referatu Gospodarki Komunalnej i Skarbnikiem Gminy z powodu pożaru budynku mieszkalnego 

w miejscowości Rudka. Zorganizowaliśmy pomieszczenie zastępcze w budynku Urzędu Gminy 

Rudka. Przyznany został zasiłek doraźny pokrzywdzonym w pożarze.  

2. Zorganizowana została zbiórka pieniędzy dla pogorzelców w Parafiach: Rudka, Brańsk, 

Domanowo, Szmurły, Pobikry, Łubin Kościelny, Mień, Czaje, Koryciny, Niemyje Nowe. 

Zebraliśmy łącznie kwotę 30 554,64 zł. 

Utworzyliśmy dodatkowo konto w banku, na które wpłynęło 5 670,00 zł. Łączna suma pieniędzy 

to 36 224,64 zł. 

3. Uczestniczyłem w zebraniu KGW Róża w Rudce.  



4. Brałem udział w zebraniu sprawozdawczym OSP Koce Borowe. 

5. Miałem spotkanie z Panem Cezarym Łukaszukiem odnośnie zaprojektowania PSZOK w Rudce. 

6. Wziąłem udział w spotkaniu online zorganizowanym przez Departament Rozwoju Obszarów 

Wiejskich Województwa Podlaskiego dot. naboru wniosków na inwestycje wodno kanalizacyjne. 

7. Odbyło się robocze spotkanie dot. organizacji festynu ,,Powitanie lata u Ossolińskich” w ZSCKR 

im. K. Kluka w Rudce razem z Nadleśnictwem Rudka, Dyrektorem SP w Rudce. 

8. Miałem spotkanie z zastępca Komendanta PSP Panem Marcinem Sawickim odnośnie dodatku  

dla emerytowanych druhów OSP, 

- kilka dni później uczestniczyłem w spotkaniu online PSP dot. tej samej sprawy. 

9. Zorganizowaliśmy Gminny Dzień Kobiet wspólnie z KGW Róża w Rudce, OPS Rudka i SP  

w Rudce. 

10. Miałem spotkanie z Panem dr  Jarosławem Schabieńskim – Naczelnikiem Biura Upamiętniania 

Walk i Męczeństwa IPN w Białymstoku odnośnie Krzyża zlokalizowanego obok Niemyj Nowych. 

11. Brałem udział w spotkaniu w Starostwie z zarządzania kryzysowego odnośnie uchodźców  

wojennych przebywających na terenie gminy i powiatu oraz ewentualnych nowych osób 

przybyłych do gminy lub powiatu. 

12. Odbyło się spotkanie na temat organizacji etapu powiatowego konkursu bezpieczeństwa w SP  

w Rudce. 

13.  Odbytem spotkanie z Panią Konserwator na temat zezwoleń konserwatorskich do inwestycji  

na terenie gminy Rudka. 

14. Wspólnie z Nadleśnictwem Rudka zorganizowaliśmy sprzątanie i poszerzenie parkingu przy 

cmentarzu w Rudce. 

15.  Odbyłem spotkanie z Wojewodą na temat dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg. 

Ad. pkt 5 Przedstawienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli  

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego za rok 2021. 
Kontynuując przebieg posiedzenia Pan Przewodniczący stwierdził, że przechodzimy  

do pkt 5 porządku obrad tj. przedstawienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego za rok 2021. 

Pan Przewodniczący przypomniał, że sprawozdanie zostało dostarczone w materiałach na sesję,  

a następnie zwrócił się z zapytaniem  czy w związku z tym są uwagi lub zapytania. 

Uwag i pytań nie zgłoszono. 

 

Ad. pkt 6  Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Rudce za rok 2021. 

W dalszej części porządku obrad Pan Przewodniczący Rady Gminy powiedział,  

że sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Rudce  

za rok 2021 zostało dostarczone w materiałach na sesję, zapytał także czy w związku z tym są uwagi  

lub zapytania.                                                                                                                                                                                                       

Pytań i uwag nie było. 

 

Ad. pkt 7 Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Rudce za 2021 rok 

Kontynuując przebieg posiedzenia Pan Przewodniczący stwierdził, że przechodzimy do pkt 7 

porządku obrad, tj. przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Rudce za 2021 rok. 

Pan Przewodniczący przypomniał, że sprawozdanie zostało dostarczone w materiałach na sesję.   

 Uwag i zapytań w związku z powyższym nie zgłoszono. 

 



Ad. pkt 8 Przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań wynikających z Ustawy o Wspieraniu 

Rodziny za rok 2021. 

 Pan Łukasz Niemyjski – Przewodniczący Rady, sprawozdanie zostało dostarczone w materiałach 

na sesję, czy w związku z tym sprawozdaniem są uwagi lub zapytania. 

Radny – Pan Jerzy Józef Stępkowski powiedział, że ze sprawozdania wynika, że dwoje dzieci  

w roku 2021 było w rodzinie zastępczej. Kwota przeznaczona na ten cel w roku 2022 jest wyższa niż  

w 2021. Moje pytanie brzmi, czy koszty dotyczą tej samej dwójki dzieci? 

Odpowiedzi udzieliła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudce – Pani 

Katarzyna Piotrowska. W tej chwili mamy jedno dziecko w rodzinie zastępczej, ale zapotrzebowanie  

na środki jest większe bo nie wiemy jakie będą koszty do końca roku. 

Więcej pytań nie było.    

 

Ad. pkt 8a Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do załatwiania spraw z zakresu przyznawania  

i wypłaty świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania  

i wyżywienia obywatelom Ukrainy. 

 Pan Łukasz Niemyjski – Przewodniczący Rady powiedział, że teraz przechodzimy do punktu 

wprowadzonego dzisiaj przez Pana Wójta. Czy do tego projektu uchwały są pytania? 

Radny - Pan Stępkowski poprosił o rozszerzenie informacji w tym punkcie. 

Odpowiedzi udzieliła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudce – Pani Katarzyna 

Piotrowska. Poinformowała, że podjęcie tej uchwały będzie ją upoważniało do załatwiania spraw z zakresu 

przyznawania i wypłaty świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania  

i wyżywienia obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie gminy Rudka, chodzi o kwotę 40,00 zł na 

dobę dla jednej osoby. 

Pan Stępkowski zapytał, czy kwota 40,00 zł. dotyczy i wyżywienia i zakwaterowania? 

Pani Piotrowska odpowiedziała, że tak. 

Pan Przewodniczący - jeżeli nie ma więcej pytań, przechodzimy do głosowania nad projektem 

uchwały. Głosowanie będzie imienne. Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powiedział: „jestem za” 

lub „jestem przeciw”,  lub „wstrzymuję się od głosu”.  

 Pan Łukasz Niemyjski Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie  upoważnienia  

do załatwiania spraw z zakresu przyznawania i wypłaty świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu 

zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy został przyjęta. 

Głosów za – 12, głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. Imienny wykaz głosowań radnych 

Rady Gminy Rudka  przedmiot głosowania: uchwała w sprawie upoważnienia do załatwiania spraw  

z zakresu przyznawania i wypłaty świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia 

zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy w załączeniu do protokołu z sesji. 

Uchwała Nr XXIII/176/2022 z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie upoważnienia do załatwiania spraw  

z zakresu przyznawania i wypłaty świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia 

zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

 

Ad. pkt 9  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia ,,Regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rudka”. 
Pan Łukasz Niemyjski – Przewodniczący Rady powiedział, że uchwała została dostarczona  

w materiałach na sesję i zapytał czy są pytania do uchwały.  

Pytań nie było. 

Pan Przewodniczący - jeżeli nie ma pytań, przechodzimy do głosowania nad projektem uchwały. 

Głosowanie będzie imienne. Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powiedział: „jestem za” lub „jestem 

przeciw”,  lub „wstrzymuję się od głosu”.  
 Pan Łukasz Niemyjski Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia ,,Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rudka” została 
przyjęta. Głosów za – 12, głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. Imienny wykaz głosowań 
radnych Rady Gminy Rudka  przedmiot głosowania: uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
,,Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rudka” w załączeniu  
do protokołu z sesji.  



Uchwała Nr XXIII/177/2022 z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie zmiany uchwały uchwalenia 

,,Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rudka” w załączeniu  

do protokołu z posiedzenia sesji. 

 

Ad. pkt 10  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rudka w roku 2022. 

Pan Przewodniczący: projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rudka w roku 2022 został 

dostarczony w materiałach na sesję. Czy w związku z tym są uwagi lub zapytania? 

Z uwagi na brak pytań Pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że przystąpimy  

do głosowania nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rudka w roku 2022.  Głosowanie było imienne. 

Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powiedział:  „jestem za” lub „jestem przeciw”,  lub „wstrzymuję 

się od głosu”. Pan Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rudka  

w roku 2022  została przyjęta. Głosów za – 12, głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. 

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Rudka przedmiot głosowania: uchwała w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Rudka w roku 2022  w załączeniu do protokołu z sesji. 

Uchwała Nr XXIII/178/2022 z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rudka w roku 2022  

w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

 

Ad. pkt 11 Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego  

w roku budżetowym 2023. 

Przewodniczący - projekt uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 

sołeckiego w roku budżetowym 2023 został dostarczony w materiałach na sesję, czy w związku z tym 

projektem są pytania? 

 Uwag i pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady poinformował, że przystąpimy do głosowania nad projektem uchwały  

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w roku budżetowym 2023. 

Głosowanie było imienne. Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powie:  „jestem za” lub „jestem 

przeciw”,  lub „wstrzymuję się od głosu”. Pan Łukasz Niemyjski Przewodniczący Rady stwierdził,  

że uchwała w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w roku budżetowym 

2023 została przyjęta. Głosów za – 12, głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. Imienny 

wykaz głosowań radnych Rady Gminy Rudka  przedmiot głosowania: uchwała w sprawie niewyrażenia 

zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w roku budżetowym 2023 w załączeniu do protokołu sesji. 

Uchwała Nr XXIII/179/2021 z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie 

funduszu sołeckiego w roku budżetowym 2023 w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

 

Ad. pkt 12 Podjęcie uchwały w sprawie przekazania w 2022 roku środków finansowych  

na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji w Białymstoku z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zakupu samochodu osobowego – oznakowanego radiowozu na rzecz Komendy Powiatowej Policji  

w Bielsku Podlaskim. 
Następnym punktem obrad było podjęcie uchwały w sprawie przekazania w 2022 roku środków 

finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji w Białymstoku z przeznaczeniem  

na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego – oznakowanego radiowozu na rzecz Komendy 

Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim. Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został 

dostarczony w materiałach na sesję, czy w związku z tym projektem są uwagi lub zapytania? 



Radny, Pan Jerzy Józef Stępkowski poprosił o więcej informacji, jaka kwota i zasady udzielenia 

pomocy. 

Pan Marcin Gawrysiak - Wójt Gminy odpowiedział, że zarówno pkt 12 i 13 obrad sesji dotyczą 

dofinansowania do zakupu samochodów. Pkt. 12 dot. dofinansowania dla policji, a 13 dla straży pożarnej. 

Podjęcie tej uchwały jest kontynuacją dotychczasowych działań z lat poprzednich. Służby na szczeblu 

powiatowym mają informacje od swoich przełożonych, że jeżeli zbiorą 50% kwoty wartości samochodu, 

to na drugie 50% otrzymają dofinansowanie. Służby działają dla mieszkańców. Samochody są narzędziem 

pracy dla obu służb. Udzielenie informacji dot. kwoty wynikającej z dofinansowania proszę Panią 

Skarbnik. Im jednostki dysponują nowocześniejszym sprzętem, tym lepiej nam mogą służyć. Zwracam się 

do Państwa Radnych z prośba o podjęcie obu uchwał. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że kwoty dofinansowania dla straży i policji wynikają z pism, które  

do nas wpłynęły. Kwoty są w przeliczeniu na liczby mieszkańców gminy.   

Wobec braku dalszych  pytań, Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że przystąpimy  

do głosowania nad projektem uchwały w sprawie przekazania w 2022 roku środków finansowych  

na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji w Białymstoku z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 

samochodu osobowego – oznakowanego radiowozu na rzecz Komendy Powiatowej Policji w Bielsku 

Podlaskim.. Głosowanie było imienne. Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powiedział:  „jestem za” 

lub „jestem przeciw”,  lub „wstrzymuję się od głosu”. Pan Przewodniczący Rady Gminy stwierdził,  

że uchwała w sprawie przekazania w 2022 roku środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia 

Policji w Białymstoku z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego – 

oznakowanego radiowozu na rzecz Komendy Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim została przyjęta. 

Głosów za – 12, głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. Imienny wykaz głosowań radnych 

Rady Gminy Rudka  przedmiot głosowania: uchwała w sprawie przekazania w 2022 roku środków 

finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji w Białymstoku z przeznaczeniem  

na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego – oznakowanego radiowozu na rzecz Komendy 

Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim w załączeniu do protokołu z sesji. 

Uchwała Nr XXIII/180/2022 z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie przekazania w 2022 roku środków 

finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji w Białymstoku z przeznaczeniem  

na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego – oznakowanego radiowozu na rzecz Komendy 

Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

   

Ad. pkt 13  Podjęcie uchwały w sprawie przekazania w 2022 roku środków finansowych  

na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej z przeznaczeniem  

na dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo - gaśniczego dla Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Bielsku Podlaskim. 

Następnym punktem obrad było podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych  

na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zakupu samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku 

Podlaskim. Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został dostarczony w materiałach  

na sesję, czy w związku z tym projektem są uwagi lub zapytania? 

Wobec braku pytań, Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że przystąpimy do głosowania 

nad projektem uchwały. Głosowanie było imienne. Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powiedział:  

„jestem za” lub „jestem przeciw”,  lub „wstrzymuję się od głosu”. Pan Przewodniczący Rady Gminy 

stwierdził, że uchwała została przyjęta. Głosów za – 12, głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących  

się – 0. Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Rudka  przedmiot głosowania: uchwała w sprawie 

przekazania w 2022 roku środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży 

Pożarnej z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku Podlaskim w załączeniu do protokołu z sesji. 



Uchwała Nr XXIII/181/2022 z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie przekazania w 2022 roku 

środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej z przeznaczeniem  

na dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Bielsku Podlaskim w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

 

Ad. pkt 14  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rudka 

na lata 2022-2025. 

Kontynuując przebieg posiedzenia Pan Przewodniczący stwierdził, że przechodzimy do pkt 14 

porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania?  

Radny, Pan Stępkowski powiedział, że jego pytanie wiąże się również ze zmianą budżetu,  

a mianowicie zapytał, na jakim etapie jest przebudowa dróg w Niemyjach Ząbkach i Jarnątach, czy starczy 

nam środków finansowych na ten cel? Powiedział również , że na każdej sesji wpadają nowe inwestycje. 

Na poprzedniej sesji było 13 a teraz jest 16. Pan Stępkowski zaznaczył, że ma na myśli przebudowę dróg 

gminnych w Kocach Borowych, Niemyjach Starych i Nowych i w miejscowości Olendy, czemu one nie 

zostały wprowadzone w budżecie. 

Wójt – Pan Marcin Gawrysiak odniósł się w pierwszej kolejności do remontu dróg w Niemyjach 

Jarnątach i Ząbkach. Droga w Niemyjach Jarnątach jest na etapie kończenia podbudowy. W Niemyjach 

Ząbkach prace są na etapie karczowania poboczy, ale również jest robiona podbudowa, tylko nie w takim 

zaawansowanym stadium jak w Jarnątach. Jeśli chodzi o finansowanie tej inwestycji nie mam żadnych 

obaw. Nie można szukać środków na inwestycję, która już trwa. Kwoty są zarezerwowane na ten cel. 

Inwestor musi je wykonać za pieniądze, które są wskazane w umowie. Inwestor może się teoretycznie 

wycofać z umowy, ale wiąże to kary finansowe za zerwanie umowy. Podwyżka cen za  materiały to ryzyko 

każdego inwestora, ale to nie nasz problem, myślę. Czas na wykonanie inwestycji to 12 miesięcy. 

Jeśli chodzi o zwiększenie inwestycji to dotyczą one wniosków złożonych z programu Polski Ład. 

Podczas składania projektu, we wnioskach musimy wykazać zabezpieczenie w budżecie na każdą 

inwestycję. W pierwszej edycji złożyliśmy dwa projekty. W drugiej edycji Polskiego Ładu złożyliśmy trzy 

projekty: przebudowa oczyszczalni ścieków, przebudowa dróg Koce Borowe – Niemyje Nowe – Niemyje 

Stare i przebudowa drogi w miejscowości Olendy. Staramy się o dofinansowanie na te projekty. Nie wiem, 

który projekt przejdzie, czy w ogóle któryś przejdzie. Złożyliśmy też wniosek o termomodernizację 

budynków szkoły (2 budynków). Wniosek ten jest na 5 milionów złotych. Zobaczymy, który wniosek 

przejdzie i otrzymamy dofinansowanie. 

Pan Przewodniczący - jeżeli nie ma więcej pytań, przechodzimy do głosowania nad projektem 

uchwały.. Głosowanie będzie imienne. Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powiedział: „jestem za” 

lub „jestem przeciw”,  lub „wstrzymuję się od głosu”.  
 Pan Łukasz Niemyjski Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmian  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rudka na lata 2022 – 2025 została przyjęta. Głosów za – 12, 
głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy 
Rudka  przedmiot głosowania: uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Rudka na lata 2022 – 2025 w załączeniu do protokołu z sesji.  
Uchwała Nr XXIII/182/2022 z dnia 31  marca 2022 roku w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Rudka na lata 2022 – 2025  w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

 

Ad. pkt 15 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Rudka na rok 2022.  

 Realizując porządek obrad Pan Przewodniczący poinformował, że teraz będziemy głosować  

nad przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia zmian w budżecie gminy Rudka na rok 2022. Pan Łukasz 

Niemyjski zwrócił się do Radnych, czy są jakieś pytania co do tego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady poinformował, że jeśli nie ma pytań przystąpimy do głosowania nad 

projektem uchwały w sprawie przyjęcia zmian w budżecie gminy Rudka na rok 2022. Głosowanie będzie 

imienne. Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powiedział: „jestem za” lub „jestem przeciw”,   

lub „wstrzymuję się od głosu”.  

 Pan Łukasz Niemyjski Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta. Głosów  

za – 12, głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. Imienny wykaz głosowań radnych Rady 

Gminy Rudka  przedmiot głosowania: uchwała w sprawie przyjęcia zmian w budżecie gminy Rudka  

na rok 2022 w załączeniu do protokołu z sesji.  



Uchwała Nr XXIII/183/2022 z dnia 31 marca 2022 roku Rady Gminy Rudka w sprawie zmian  

w budżecie gminy Rudka na rok 2022 w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji.  

 

Ad. pkt 16 Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący, Pan Łukasz Niemyjski zapytał czy są jakieś pytania? 

Pytań nie było. 

 

Ad. pkt 17 Wolne  wnioski. 

Pan  Łukasz Niemyjski powiedział, że Rady Gminy wpłynął wniosek Pana Andrzeja 

Teodorowskiego, zam. Koce Borowe do usunięcia naruszenia prawa. Pan Przewodniczący poinformował, 

że sprawa dotyczy dowozu niepełnosprawnego syna Pana Teodorowskiego do ośrodka opiekuńczego. Pan 

Teodorowski chce, aby jego syn był dowożony do Ośrodka Rehabilitacyjno – Edukacyjno 

Wychowawczego , Przystań” w Kostrach Noskach. Do tego Ośrodka uczęszczał syn Pana Teodorowskiego 

zanim nie przeprowadzili się do miejscowości Koce Borowe.  

Wójt – Pan Marcin Gawrysiak, wyjaśnił, że Pan Teodorowski zwrócił się do niego z prośbą  

o dowóz jego syna do wspomnianego Ośrodka.   Swoją prośbę tłumaczy, iż syn w tym Ośrodku  zaczął się 

rozwijać, a zmiana miejsca pobytu mogłaby źle wpłynąć na rozwój syna. Pan Wójt wyjaśnił, że gminy nie 

stać dowozić dziecka do Kostrów Nosków, kiedy pozostałe dzieci z niepełnosprawnością są dowożone  

do Bielska Podlaskiego. Gmina zaproponował, aby w ośrodku w Bielsku Podlaskim przez kilka dni  

z dzieckiem przebywał rodzic. Pani Wicedyrektor z Bielska Podlaskiego wyraziła zgodę na to, warunkiem 

było szczepienie rodzica przeciw Covid. Żaden z rodziców jednak nie miał szczepienia. Zaproponowałem 

także rodzicom zwrot kosztów zgodnie z uchwałą obowiązującą w gminie – tego rozwiązania też nie 

przyjęli. Powiem Państwu, że sprawa jest na szerszą skalę, rodzice skierowali pisma do różnych instytucji, 

m.in. do Rzecznika Praw Dziecka, do Kuratorium Oświaty. Nas jako gminy nie stać na takie koszty, 

zważając na fakt, iż rodzice nie wyrażają zgody na żadne proponowane rozwiązania i nie chcą spróbować 

jak dziecko będzie reagować w nowym ośrodku. 

Głos zabrał również Radca Prawny -  Pan Marek Kozłowski obecny na posiedzeniu Rady. Pan 

Mecenas wyjaśnił, że od strony prawnej wniosek skierowany do Rady Gminy jest bezprzedmiotowy. 

Załatwienie tej sprawy należy do kompetencji Wójta, a nie Rady Gminy. 

Powiedział, że Wójt musi albo zapewnić dowóz, albo zwrócić koszty.  Oba rozwiązania 

zaproponowane przez Pana Wójta nie zostały przyjęte przez rodziców. Nadmienię tylko, że prośba 

rodziców do Pana Wójta wpłynęła w styczniu 2022 roku, po uchwaleniu już budżetu na rok 2022. Budżet 

gminy takich wydatków nie przewiduje. W obecnej sytuacji podtrzymuję nasze stanowisko. Musimy się 

liczyć na złożenie skargi przez rodziców  do Sądu. 

 

Ad. pkt 18 Zamknięcie  obrad  XXIII Sesji  Rady  Gminy  Rudka. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Niemyjski  

o godz. 1200  zakończył obrady XXIII Sesji Rady Gminy. Obrady zakończyły się modlitwą „Zdrowaś 

Maryjo”   

 

Protokół sporządziła:  

 

Agnieszka Markowska                                                                        Przewodniczący  Rady Gminy 

 

                                                                                                                       Łukasz Niemyjski                                                                                          


